Pregão Eletrônico n° 205/2017. / Vigência: 12 meses, a contar da
publicação do extrato do Instrumento no DOU. / Contratante: UFPE,
CNPJ: 24.134.488/0001-08. / Fornecedora: LV COMÉRCIO DE PA-
PÉIS LTDA. - ME, CNPJ: 23.983.971/0001-02, no valor global de R$
329.503,70. / Assinaturas: UFPE: Profa. Florisbela de Arruda Câmara
e Siqueira Campos - Vice-Reitora; LV COMÉRCIO DE PAPÉIS: Sra.
Vanusa Mara da Silva - Sócia Administradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 UASG 153080

Número do Contrato: 65/2017.
Nº Processo: 23076047986201750.
DISPENSA Nº 50/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL

DE PERNAMBUCO.CNPJ Contratado: 06234467000182. Contratado

:  FUTURA  SERVICOS  PROFISSIONAIS   -ADMINISTRATIVOS

EIRELI. Objeto: Acréscimo de postos de serviços e transformação da

Sociedade Limitada em Empresa Individual de Responsabilidade Li-

mitda, conforme itens 1. e 2., do objeto contratual. Fundamento

Legal: Lei 8.666/93, atualizada. Data de Assinatura: 12/01/2018.

(SICON - 26/01/2018) 153409-15233-2018NE800021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 88,
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PER-
NAMBUCO, com fundamento na Lei n.º 8.112/1990, na Lei
n.º12.772/2012, alterada pela Lei nº 12.863/2013, na lei
nº13.325/2016, no Decreto n° 6.097/2007, no Decreto n° 7.485/2011
e, no Decreto n° 6.944/2009, portaria do MEC nº243/2011 e nas
Resoluções n° 22/2013, 29/2013, 15/2014, 16/2015, 23/2015 e
03/2016, e 13/2017 do Conselho Coordenador de Ensino, Pesquisa e
Extensão da UFPE, torna público a seguinte retificação ao EDITAL
Nº 88 de 20 de novembro de 2017, publicado no Diário Oficial da
União nº 222 de 21 de novembro de 2017

1. Inclui-se no Anexo 1 - Quadro de vagas, as seguintes áreas:

CTG - CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS - Av. Arquitetura, S/N, Cidade Universitária, Recife - PE, CEP: 50740-550 - Tel.:(81) 2126-8200 / 8201 - Horário de Atendimento: 8h às 12h - 14h às
17h

DEPARTAMENTO Área(s) Classe Regime de
Trabalho

Nº Vagas Titulação Mínima Exigida/ Perfil do Candidato

ENGENHARIA DE MI-
NAS

Lavra de minas/Subárea: Geoesta-
tística e pesquisa operacional

ADJUNTO A DE 01 Doutor em Engenharia de Minas ou Engenharia Mineral ou Engenharia de produção ou Geologia. Gra-
duado em engenharia de minas.

2. Em decorrência desta retificação, o Concurso Público de
Provas e Títulos aberto pelo Edital nº 88, de 20/11/2017, EXCLU-
SIVAMENTE PARA A ÁREA DE LAVRA DE MINAS SUBÁREA
GEOESTATÍSTICA E PESQUISA OPERACIONAL, atenderá o se-
guinte prazo de inscrição:

 - Período: as inscrições estarão abertas pelo período de
60 (sessenta) dias, contados a partir do dia 29 de janeiro de 2018,
tendo as inscrições encerradas no dia 29 de março de 2018.

 - Admitir-se-á  inscrição  por  via  postal,  registrada e
com aviso de  recebimento, postada até  a  data  do  último dia  de
inscrição (29 de março de 2018, às 17h) e recebida até 05 (cinco)
dias úteis após a  data  de  encerramento  das  inscrições (30 de
março e 02, 03, 04, 05 de abril de 2018), devendo o candidato
atentar, sob sua própria conta e risco, para o prazo

de entrega indicado pelo serviço postal, cuidando de postar a

documentação em dia  e  hora  hábeis  a  viabilizar  sua  chegada ao

destino no prazo aqui indicado.

 - As inscrições por via postal devem ser endereçadas

exclusivamente à Diretoria do Centro ao qual o candidato está so-

licitando sua inscrição, cujo endereço encontra-se no Anexo 1 do

Edital.

3. Para as demais áreas do Anexo 1, o prazo de inscrição

permanece o especificado no Edital.

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL Nº 7, DE 26 DE JANEIRO DE  2018
RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da
Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna
público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto, aberto através do Edital
n° 91, de 30/11/2017, publicado no D.O.U. n° 230, de 01/12/2017,
conforme quadro abaixo. (Processo 23076.000160/2018-16).

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA N° VAGAS CLASSIFICAÇÃO/NOME

PRESENCIAL

COMUNICAÇÃO SOCIAL/CAC Área:  Criação Publicitária 1 1º Amanda Borba da Silva

2º Caio de Castro Mello Santos

3º Davi Barbosa Cavalcanti

4º Flávia Gonçalves de Moura Estevão

5º Éllida Belarmino Costa de Oliveira

Área: Produção de Conteúdo para rádio e TV 1 1º Mônica Xavier Tavares

2º Gabriela Bezerra Lima

3º Miriam Souto Maior Barros

4º Alanna da Cunha Maltez

MÉTODOS E TÉCNICAS/CE Área:  Ensino  de Artes 1 1º Clécio Ernande da Silva

2º Emanuella de Jesus Ferraira da Silva

3º Karla Lidiane Costa Martins Silva

EDUCAÇÃO FÍSICA/CCS Área: Educação Física Adaptada, Esportes Adaptados, Medicina Esportiva, Avaliação da Força

Muscular e Qualidade de Vida.

1 1º Lúcia Inês Guedes Leite de Oliveira

Área: Educação Física, Formação de Professores (as) e Práticas Pedagógicas. 1 1 º Edilson Laurentino dos Santos

MEDICINA CLÍNICA/CCS Área: Radiologia 1 1º Camila Silva Bezerra

2º Jandilene Maria de Freitas Sucupira

3º Bruno Anderson Araújo da Mota

MEDICINA TROPICAL/CCS Área: Microbiologia e Imunologia 1 1º Danielly Cantarelli de Oliveira

2º Carolina Maria da Silva

3º Thiago André Ramos dos Santos

4º Marconi Rego Barros Júnior

Área: Parasitologia 1 1º Ana Maria Rabelo de Carvalho Parahym

2º Ana Virgínia Matos Sá Barreto

3º Lívia Bandeira Costa

4º Jackeline Maria da Silva

CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS/CCSA Área:  Administração Geral 2 1º Rosamaria Belo Lucena

2º Ananda Lia Santana Nunes Maia Cavalcante

3º Guilherme Alves de Santana

4º Maria Caroline Carneiro Silva

5º Juliana Albuquerque da Paz

6º Martha Lúcia Catão Zenaide de Azevedo

7º Fagner José Coutinho de Melo

8º Kelly Maria Paz e Silva

9º Juliane Cristina Ferreira Salgueiro

NÚCLEO DE BIOLOGIA/CAV Área: Educação - Libras/Subárea: Libras 1 Não houve candidato aprovado

Área: Ciências Biológicas, Genética e Biologia Molecular/Subárea: Genética Geral e/ou Genética de

Populações e/ou Evolução.

1 1º Ronaldo Celerino dos Santos

2º Carolina Elsztein

3º Francis Maria Baó Zambra

4º Tyago Eufrásio de Souza

5º Caio Bruno Ribeiro Falcão

EAD

LETRAS/CAC Área:  Literatura (EaD) 1 1º Rafaella Cristina Alves Teotônio

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,

pelo código 00032018012900073

SÔNIA MARIA MEDEIROS DE MENEZES

Documento  assinado  digitalmente  conforme  MP  n
o
-  2.200-2  de  24/08/2001,  que  institui  a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Nº 20, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018 3 ISSN 1677-7069 73

http://www.in.gov.br/autenticidade.html